gas noiliras, verfus vos, adhuc inaliquo intercepifle ; nichilominus

,

h treugarum vobis vel veftris interceptio imponatur , convenienti-

bus Diaatoribus treugarum, ad invicem parati erimus de tranfgres-

fionibus vobis & veftris impofitis & imponendis , congruas fecere

emfndas; dum tamen fimiliter nobis fiat de conhmilibus traiifgres-

fionibus. Valete.

Rogamus igitur nobilitatem & difcretionem veftram quatinus j,,/j
*

non moveamini contra nos ob querelam Marchionum , donec fu-

per noftro fadto & caufa facti redditi fueritis certiores : Pro certo

enim habeatis quod pauciifimos de ipfis invenireti: promptiores

,

quam nos ad veftrum fervitium & honorem ; dum tamen bono
modo , & falvo jure noftro , recepti fuiflemus ad veil;ram concor-
diam.

Praeter haec conquerimur de Ballivo veftro de Mun'^un. qui fe

& totum polTe fuum interponit cum Baronibus , nos iijfeirintibus

ac inquietantibus ; cujus Ballivam facere pofTemus deftaii ulque ad
murosCaftri , niii parceremus ob reverentiam veftri & pra^diitarum
treugarum obiervationem.

Placeat igitur veftrx e>icellenti3e talem medelam apponere ad ca-
ftigationem dicli Ballivi, quod non oporteat nos, ad ejus tranfgres-

liones, manum apponere vindicatricefn.

Valete per temf^ra longiora.

Littera Principis Walli^ in qua queritur apud Regem de

Baronibus Adarchiarum.

Ann D 17 Xcellenti Domino H. Dei gratia illuftri Regi Anglix, Domi-
j2c6 i-' no Hibernix, & Duci Aquitaniie, L. Filius Gnffini Pnnceps

jin. 40. Walliae, & Dominus Snaudon. (alutem & affedhim ad obfequia^

H. 3

.

Excellentix veftrx conquerendo fignificamus quod Dominus Ro-

£x Bun- gerus de Mortuo Mari , Dominus Humfredus de Boum. Junior,

Mo lite- & quidam alii Barones, & Ballivi veftri de Marchia, cum magna

mrum mulritudine virorum armatorum & pcdinim, intraverunt violenter

temport quoddam Caftrum ,
quod erat in noftra faifina , & illud ceperun:

H. 3. munire &aflrorciare:

Et a nobis amoniti, fecundum formam treugarum, dc didto Ca-

ftronoluerunt difcedere, donec obfidione pohta , & denegatis eis

viftualibus optinuerint de nobis licentiam recedendi, quaravispos-

femus eos pauco tempore compellere ad dedirionem ,
propter pau-

citatem fuorum Vidtualium , & difficultatem eis evadendi nobis

invitis:

Unde quia nos parari fimus, fi aliqua poterunt contra nos & nos-

tros opponi de interceptione treugarum , convenientibus ex utraque

parte Didatoribus n-eugaram , loco congruo & tempore compe-

tenri eadem emendare ; dum tamen difti Barones fuper hiis, qux

verfus nos tranfgreffi funt, iimiles feciant emendas.

Rogamus igitur Nobilitatem & difcrerionem veftram quatenus

non multum moveamini propter minus rationabiles querelas Mar-

chionum de nobis, donec de noftro h&o , & de caufafadti difcu-

tiatis veritatem.

Qiiamplures autem coram Majeftatis veftrae prxfentia de nobis

deferunt querelas ,
qui minus diligunt proficuum veftrum & hono-

rem quam nos fecimus , fi eorum poffe aequipararetur voluntari;

Jjlaceat igitur Excellentix veftrx & benignitati voluntatem veftram,

iiper praemiflisj nobis refcribere per latorem praefendum. Valete.

« I. j-pi, * Littera Lnvelini filii Grijflni excufatoria de criminibus

Jibi objeHis.

Ann D 17 Xcellenti Domino H. Dei gratia , illuftri Regi Anglix, Do-

I2<i6.
•*-' mino fiibernivE, & Duci Aquitannise, L. filius Griffini, falu-

.<#«. 40. tem , & affeftum ad obfequia.

H. 3. Exxellentix veflrx literas ea qua decuit reverentia & honore fus-

Ibidem. cepimus, conrinentes vobis fiiifle inrimatum quod , agenribus vobis

em^ Regnum veftrum , nos quaedam Caftra hominum veftrorum

occupando, homines occidendo , & deprxdationes faciendo, con-

tra treugas, qux vobis & nobis funt communes, venire prxiiimpfi-

^^^^ '>

Unde Nobilitati veftrx pro certo fignificamus quod nos diWas

trcugas huculque non intercepimus verfus vos, vel veflros, qui eas-

dem vcrfus nos, & noftros obfervaverunt illxfas;

Quod quidem audafter poflimus ponere fuper Baron. de Cateric.

Staftordfcir. & Sallopp. qui quidem nobis fuerunt innocui , & nos

cifdem fuimus indempnes

;

Verum
,
quoniam quidam Barones de Marchia ,

qui jailrabant fe

non efle contentos ful) diftis treugis , ipfas violari pracfumpferunt,

perturbando polTeflionem noftram in quibufdam terris, quarum fei-

Hnam adepti fuimus , hominibus terrarum volumptarie venienribus

ad nos, & fe nobis tradenribus iine coadHone S)Z violenria, nos dic-

tisRironibus & eorum feutoribus, fecundum eorura demerita, per-

Iblvimus tallionem.

Nec eft contra di£hrum treugarum formam , fi homines ,
qui

prius flierunt in noftra feilina , volumptarie venientes ad nos reci-

piamus, quia confimile nobis aliunde damm fuit exemplum.

Bene enim memini quod Comes Glouceftrix recepit ad fe Mag-
nates de Morgannuc

,
qui erant in noilra feifina tempore reforma-

tionis didtarum treugarum; fed, quia voluntarie fe reddiderunt di-

dlo Comiti , non fumus conqueib ipfum fuper hoc praedidtas treu-

gas intercepiflc.

Simili modo Ballivi veflri & Barones de Sudwallia homines &
terras de Dynet, quse erant in noftra feifina , receperunt ; nec nos

oblocuri lumus vel impedivimus
,
quia volumptarie a noftra unitate

receflerunt ; unde non omnino eft nobis imputandum , fet nos

exemplo veftro, & vellirorum Baronum ufi fiierimus in hac parte.

Nichilominus, fi aliq-ii Barones de Marchia Lalumde velint pro-

fequi contra nos querelam de interceprione treugarum , nos parari

crimus tranfgreflione^ , li qux ex parte noftra fadtse funt , emenda-
re; convenienribus adinvicem didiatoribus treugarum loco congruo

& tempore competenu ; dum umen fiani nobis emend« de noftris

querclis.

De Incurjionibus Wallenjium.
Annl D,
1256.
An. 40.

DOmino fuo revercntilTimo H. Dei gratia, illuftriRegi Anglix, ^- 3-

Domino Hibemix, & Duci Aquitannix fuus, fi placet , P. ^xBujf

de Monte-forri , falutem & debitam cum omni fubjedione reve- 'M. in

renriam. Tum
Noverit veftra reverentiflima Dominatio quod, cum ad Caftrum l-md.

de Bergeven. quod, per traditionem veftram, & * Domini Edwar- * I fP*-

di filii veftri primogeniri, in mea eft cuft(xlia , veniffem , Marchiam
valde pcrturbatam inveni , & Wallenfes quandam Villam , orrea

,

& blada ad Caftrum de Bergeven. pertinentia, de Sancfto Michaele

nuncupatam, combuiferant, & praedam abduxerant, & alia michi,

& meis dampna intulerant.

Omnes quidem homines de lingua Walenfi Dominorum Humfri-
di de Boun , Reginaldi filii Petri , Rogeri Richard , Roberti le

W. Roberti de Turbevoil , Rogeri Tovy , & multorum
aliorum Magnamm Marchix, &, brevibus, tota Walefcheria, us-

que ad fines terrx de Bergeven. ad Lewelinura eft converfa ; ita

guod Marchia hominura ejufdem Lewelini non diftat a Caflro de
oergav. nifi per unam leucam & dimidiam.

Gxterum veftram non latear reverentiam quod
,

per prxcepnim
veftrum, & Domini Edwardi filii veftri primogaiiti, 250 JVfarcas

de termino Sandti Michaelis , nunc proximo praeteiito , de fiirma

mea de Berg. pacem

;

Et , cum Walenfes infuper orrea & blada mea combuflerint , ni-

chil in parribus illis habeo unde guerram poflTim fuftinere, cumhu-
juimodi negoria non abfque fumpnbus immenfis valeam expedire , ubi

nichil potero recipere fuper hiis : igitur , fi veftrae cederit domina-
rioni , fefKnum cureris apponere confilium , tam de hominibus,

quara denariis
, prout honori & commodo veflro potius videritis

expedire.

Solus enim totam Marchiam illam nequeo cuftodire , cum nul-

lumMagnatum iilius patrix, praeter Dominum G. Talbot, qui tria

Caftra Domini Edwardi filii veftri cuftodit in panibus illis , inve-

niflem.

Caeterum veftram excellentem non lateat reverentiam quod quic-

quid Dominationi veftrae ab aliquibus de cafibus

hreras fuas comp. bene & fideliter vobis & filio veflro

deferviri & cunftis diebus Domino per

fide locata deferviam , hoc in agendis veftris & filii veftri,

quibus interftiero, pro pofle meo, bene patebit.

Ad hxc Dominarionem veftram fuper prxmiflis , fi placet, ex-

hibeatis intentam , ita quod homines terrae prxnominatx de Berge-

veny, prodefedu auxilii, ad fxpediftum Lewelinum non conver-

tant.

Confervet vos altifTimus per tempora longiora.

40. H. 5:

ff>.4. ^.

Littera Epifiopo Bethlem. de Maritagio Edmundi cttm Rc
gina Cypri,

REX Epifcopo Bethlem. falutem. .

Dum veram cordis amicitiam, qua nos & genus noftrum in- A""; >>•

nata vobis bonitas hadenus eft amplexa , digna laude penfamus, '^?"-

quanto tempora longius procedunt , Sc intervalla locorum latiusin- •^n-^o-

ter nos fe extendunt, tanto manifeitius eam confpicimus conflantix ^- 3-,

fufcipere incremenwm , in quo digne fibi vendicat & meretur ut """y-

ei grata gratiarum vicifTitudine forrius aib-ingamur.

Sane fuper eo quod , noflrorum profefltuum, in tam remotisa-

genrium , vos eritis non obliti, nos de fcedere matrimoniali contra-

hendo inter Edmundum karifliimum natum noftrum , & illuftrera

Reginam Cypri ; necnon & inter filium prxdidtx Reginx hxre-

dem Regni Cypri , & unam de filiabus noflris
,
per veftras litteras

confulere decreviftis , ad magnas vobis afliirgimus gratiarura aftio-

nes; videntes vos, & fcientes circa noflrorum commodum & ho-

norem follicitos & intentos.

Vemm quia, in advenm Nuncii prxdiftx R^inx ad nos, cum
litteris veftris memoraris , agebant quidam de Concilio noftro in

remotis (quorum confilia in prxmiiris funt fpecialius requirendaj

propter quod eundem Nuncium nobifcum duximus diutius rednen-

dum ; nec , dum eorumdem pracfentiam haberi pomimus , cermta

vobis de prxdiftis refponfum ad prxfens dare non valenius:

Set didorura Confiliariomm noftrorum obtenta prxfentia, cum
de prxmiflis plenius deliberaverimus , fpeciales Nuncios noftros ad

vos flarim trMifinittemus, & voluntatem nofbam vobis aperuus lci-

re faciemus.

Tefte, &c.
Eodtm mdo fcrihittir albo Cardinali.

Litters

I

ET ACTA PUBLICA. if

i-S9l' * Littera Fulconis Domini de Afajiacio, de capienda fidelitate

Calfridi Martelli
,
pro tcrra

,
qu£ fuit di^i Fttlconis in

Infrla Oleron.

ILlufl-riflimo Domino Cuo & reverendo , Domino Edwardo pri-

mogenito Domini Henrici , Dei eratia , Regis excellentilTimi

Anglise, Domini Hiberniae , Ducis Normannix, Aquitannice, &
Comicis Andegavise, Fulcho Dominus de JVIalbcio, ejuflem Mi-
les, falutem &c debitam fidelitatem.

Veflram reverentiam, de qua confido, deprecor & requiro qua-

tinus Galfridum Martelli , meum fratrem diledtum , in fidelitate

veftra pro terra, quam cgode Domino meo, Patre veftro jam de-

fuper nominato. teneo in Infula Oleronis
,
quam terram Dominus

Roberms de Salbolio, Dominus Pater meus & fuus, ipli Gaulfri-

do aflignavit, & ego affigno, fi placet, capiatis.

Dat. die Martis poft Oftab. beati Johannis , ante Portam Lati-

nam , anno Domini millefimo ducentefimo quinquagelimo fexto,

apud Momao.

De Pecttnia pro Negotio Sicilia , cfr de Credentia Jo. de Dj/a.

ALexander Epifcopus , fervus (ervorum Dei , cariflimo in Chrifto

filio illuftri Regi Angliae, falutem & Apoftolicam bene-

didtionem.

Quia fedes Apoftolica inclitum genus mum quadam (emper , in-

ter orbis Reges & Principes , diiexit praerogativa benivolentix fpe-

cialis, ejufque continue honorem & commodum indefefsa follicitu-

dine procuravit
,

quia circa progenitorum tuorum exaltationem ,

fub diverfitate temporum , omnem, quam potuit, adhibuitopem
& operam eflGcacem:

Nos, attendentes quod, ex hoc regio genere, tam infigni, fufce-

pit mater Ecclefia femper , & fufcipit filios benedidionis & gaudii

,

Elios fadtis & fama pollentes, filios oportuni auxilii SiC favorisj

Quodque in hoc genere fuavem delibat dulcorem reverentix fi-

lialis , auritque de ipfo continue amoenum innatoe finceritatis odo-
rem;
Ac volentes ex hoc fedis ejufdem favorem & gratiam ad te , &

Veruin quia nuper dileftos filios nobilem virumWillielraum Bo- Ann D
nevor Militem, & Magiftrum Petrum de Solerio Canonicum He- 1256.
reforden. Nuncios tuos (quos de multa difcretione

, pro/identia& ioUicimdme axcz commiffa eis negotia pluiimum commenda-
mus) ad noltram prxfentiam deftinafti

, peteiis per ipfos inftanter 3
nobis ut terminum folutionis pecunije (quam

, juxta tenorem me-
morati privilegii lolvere , inft-a f^eftum Sandiri Michaelis

, proximp
venturum , tua magnitudo tenetur) prorogare benignitate Apoftoli-
Ca curaremus;
Nos oninibus, qu3e iidem Nuncii, ex parte tua, tam fuper pe-

titione hujufmodi, quam etiam fuper aliis hiis petitionibus propo-
nere voluerunt , diligenter auditis & plenius intelledis , habitaque
diligenti deliberatione cum noftris iratribus fuper illis , dileftuni fi-
lium, fratrem Johannem de Dia , Capellanum & Pcenirentiarium
noftrum (de ouo nos & iidem firatres plenam in Domino fiduciam
obtinemus) ad te , de ipforum fi-atrum conlilio duximus deftinan-
dum; qui tibi fuper praeidiais petitionibus ex parce noftra plenari^
refpondebit

:

Ideoque Serenitatem tuam rogamus & hortamur attente quate-
nus, eundem Capellanum Iblita benignitate recipiens , fibi in hiis
qux tibi fuper praemifiTis ex parce noftra dixerit (cum noftram fibi
plene in hac parte intentionem expreffimus) adhibeas firmam fidem.

Dat. Anagniae, tertio Id. Junii, Pontificatiis noftri anno fecundo;

Tlumheofigillo a filo eanabeo.

cariffimum in Chrifto filium noftrum Edmundum , illuftrem Re-
gemSicilix, natum tuum, extendere fucceffive (praefertim cum tu,

& idem natus progenitoribus ipfis , non fblum derivatione fangui-

nis, fed propagatione fincerae aevotionis, & immaculatx fidei fuc-

cedatis) Regnum Sicilix
,
quod eft fpeciale fedis ipfius

,
pro cujus

recuperatione Roman. Ecclefia importabilibus non parcendo fump-
tibus, ac multorum laborum minime devitando taedia diutius labo-

ravit frem utique ipfi Ecclefiae , inter cxtera temporalia fua bona,
cariffimam , & longo jam tempore concupitam) eidem nato libera-

liter conceffimus, prout in Apoftolico privilegio, fuper hoc obten-

to, plenius conrinetur;

Et ,
quoniam fincera & firma voluntas in diledtionis & operis

profecutione cognofcitur
,
quia hujufmodi negotium

,
propter ipfius

Regni ftatum, nondum in toto tranquillum , multo indigebat con-
filio & favore, m^namque requirebat fblleniam , & fubttentatio-

nis fulcimenta non modica, valida defenfionis munimina, & inde-

ficientis fublidii firmamenmm

,

Eadcm Ecclefia totum quafi pondus ejufdem negotii
, portandum

fuper humeros fuos afilimpfit , e diverlis partibus exercitum inftau-

rando magnificum , ac deputando Legatos ad profecutionem illius,

non fine magna efFufione fumptuum , ut poflet illud , Domino ad-
jutore, perducere ad ftatum honorabilem, profperum, & quie-

tum.
Cumque memoratum negotium laudabiliter convalefceret,&fuc-

ceffibus profperis firmaretur, tandem, quia, quorundam prodito-

rum faciente nequitia , inopinato cafu extitit impeditum
,

propter
quod tanto feftinantius erat fuccurrendum eidem negotio, quanto
iibi propinquius imminebat confljfio & difcrimen , Regalem Excel-
lentiam per noftras requifivimus litteras , tibi cum inftantia fuaden-
tes, ut, quia eramus ulterius ad ferendum tantum pondus penitus
impotentes , cum pro ipfius promotione negotii exhauriverimus ca-

• ineram noftram priediftam, * Ecclefiam multis & gravibus obliga-
tionibus aftringentes, omnium quafi Mercatorum, apud praedidtam
fedem morantium , & multorum ofScialium , & familiarium nos-
troruni , ac aliorum etiam

,
pro hujufmodi neceffitate pecuniis jam

receptis (ita quod non poteramus mutuum invenire) feftinatum prae-

parares fuccurfum : ita quod , omni difficultate ac tarditate remota

,

ftatim copiofa & ftrenua miliria mitteretur.

Et nicnilominus ut terra Laboris , 6c aliae terrae ipfiusRegni , quae
adhuc in devotione ipfius Ecclefiae perfiftebant , & per quas ad alias

Regni partes libere haberi poterat tranlitus & proceffus, poflent in-

terim prxfervari
, pccuniam incontinenti

,
pro conducendis ad hoc

miliribus, & aliquem virum idoneum pro Capitaneo deltinares, ac
aliaseidem negotio, prout expediebat, efficaciter provideres.

Set qualiterhaec, quae ribi pro ejufdem promorione ac (iiftenta-

tione negotii perfuafimus, feceris, non ignoras; qualiter etiam ne-
gorium ipfum adjuveris, ac fuperillo provideris, cundtis luce clarius

mnotefcet ; cum nec tuas , nec aliorum curas & vires , ad hujus-
modi rei profecuuonem curaveris adhibere.

Quinimmo fic ipfum negorium quafi poflpofuifle difnofceris
,

quodeo, tuis oportunis & fperaris fublidiis non fuftulto, pr;wlidta
terra Laboris , per quam refiduum ipfius R^ni recuperari poterat

,

ficadverfariiEcclefix agrelfibus patuit, quocf illam jam quafi tota-
liter occupavit.

.J^^
poteft aliqua fuper hoc , ex parte tua, ignoranda quomodo-

ubet dlegari
, prxfertim cum haec orania tibi ad nofliam excuiatio-

pem fi-equenter duxerimus intimanda.

De carnibus comedendis in Fefiis SanBi Edwardi
, fi comi'

gerint per dies Sabbati
,
pro Rege Henr. ^ convivis fkis.

A Lexander Epifcopus , fervus fervomm Dei , Cariflimo in Chri- Ann. D,
^fto filio Henrico illiiftri R^ Anglix, falutem & Apoftolicam 1256,
benedidionem. .^«.40.
Cum, ficut ex parte tua nobis extirit intimatum , m abftinere a H. 3.

carnibus , diebus Sabbati , tenearis ex voto ; nos , mis precibus an- Ex Am;
nuentes, Excellentix tux, ut , fi contigerit Feflaim Tranflarionis logr.

San£ti Edwardi in die Sabbati celebrari , liceat tibi (non obftante
voto hujufmodi) necnon & convivis tuis

,
qui tali voto fe nullate-

nus aftriaxemnt, carnes comedere , auvStoritate prxfenuum indul»
gemus.

Volumus autem quod propter hoc centum pauperes eodem dia
pafcere tenearis.

Nulli ergo , &c.

Dat. Anagnix, tertio Id.Junii, Pontificatus noftri anno fecundo,'

Flumbeo figillo a filis fericis flavi
rubei^ue coloris.

* Litterx de Credentia Priacipibus Akmantiia. • I. f^f.

"D EX omnibus & fingulis Principibus Alemannix falutem. ^nn. D.
-•-^ Mittimus ad partes veftras nobilem & prudentem virum Ri- 125^.
cardum de Clare Comitem Glouceflnrix & Hertford. & diledtum An. 40.
Senefcallum noftrum Robermm Walerand , fideles noflros